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Zejména nové obyvatele naší městské části si dovolujeme infor-
movat, že v  roce 2010 vydala Městská část Praha - Velká Chuchle 
obsáhlou publikaci o Malé a Velké Chuchli. Autor publikace, kroni-
kář MČ Mgr. Tomáš Hromádka, se na více jak 100 stranách věnuje 
minulosti i současnosti této lokality, přírodě, památkám, školství, 
spolkovému životu, kultuře, dostihovému sportu, osobnostem, kte-
ré žily v Chuchli atd. Kniha doplněná řadou zajímavých fotografií 
určitě potěší nejen obyvatele tohoto regionu, ale i další zájemce. 
Publikaci prodáváme se slevou  268 Kč v podatelně Úřadu MČ Pra-
ha - Velká Chuchle, U Skály 262/2, Praha - Velká Chuchle - kontaktní 
tel. 257941041, 257940092.

ÚMČ

Tak se jmenoval projekt, kterým jsem se v roce 2012, kdy si připomí-
náme 880. výročí první zmínky o Chuchli, pokusil aktivizovat rodáky, 
přátele a patrioty Malé a Velké Chuchle.  Zatímco dosud jsem byl 
pisatelem historie vlastně pouze já sám, pokusil jsem se nyní oslo-
vit pamětníky se snahou po zachycení atmosféry, dávných příběhů 
a  vzpomínek. Mám-li s  odstupem uplynulých měsíců celou svoji 
snahu zhodnotit, musím objektivně přiznat, že se vše zdařilo pouze 
částečně. 

Mnozí chuchelští občané mi zapůjčili pozoruhodné materiály, které 
si postupně kopíruji a začátkem ledna je budu vracet a několik málo 
z nich dokonce zaznamenalo někdy mladší, jindy starší vzpomínky.  
Nic mi nakonec nezbývalo, než že jsem musel „s trochou do mlýna“ 
přispět i já… 

Všem moc děkuji a těším se na další materiály, které o Chuchli obje-
víte a rádi se s nimi podělíte.

Tomáš Hromádka

Vzpomínky na dobu dávno minulou voní vždy nostalgií. 
Tak jako před patnácti lety, kdy jsem se měl možnost se-
známit s paní Růženou Křtěnovou z Mrázovky (čp. 71). Byla 
už tehdy hodně nemocná, ale přesto vypadala jako kou-
zelná babička. Lidová vypravěčka, žila asi mezi desítkou 
koček, ve svém království, jakoby zapomenutá ve svém 
světě. Když vyprávěla, její oči se rozzářily a dokonce a když 
zpívala, oči se jí téměř zalily slzami:

„V jedné obci blíže Prahy,

mají letos nové schody,

nové schody, novou váhu,

starou studnu bez rumpálu.

Je tam taky elektrika,

ta nesvítí, jenom bliká,

Na Mrázovce tam je hezky,

tam nám šlapou husy cesty.“

Tu písničku prý hrával její tatínek Josef Veselý v místní 
kutálce na klarinet. To bylo v době, kdy v ulici bydlel ještě 
Alfréd Nikodém – známý pražský zlatník a otužilec. Před-
stavte si, že se nechal svázat do pytle, a přeplaval Vltavu. 
V Chuchli byl známý tím, že doma choval opičku, což v té 
době bylo hodně neobvyklé.

Vykládala o dalších lidech a místech v Chuchli – o dubu ve 
Višňovce, o Husím plácku, o tom, jak se chodilo s putnami 
pro vodu, o zábavách místního Sokola. Kdejaké zákruty lidí 
a životů popsala…

Tomáš Hromádka

Kniha o Chuchli

Chuchle mýma očima

Pamětníkům…

Placená inzerce.
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Vyhodnocení žákovských dostihů 2012

Vzhledem k tomu, že poslední dostihová neděle, kdy tradičně probí-
há dekorování jezdeckých šampiónů, byla bez náhrady zrušena, vy-
hlásili jsme slavnostně žákovské šampióny 4. 12. 2012 v areálu Střed-
ní školy dostihového sportu a jezdectví ve Velké Chuchli. Pozvání na 
tuto akci přijala radní pro oblast školství, sportu a volného času JUDr. 
Helena Chudomelová z  Magistrátu hlavního města Prahy, starosta 
Velké Chuchle Mgr. Martin Melichar, trenéři dostihových koní Jaro-
slav Drlík a Dalibor Török a zástupci Hippospolu Velká Chuchle Jan 
Zágler a Mgr.Miluška Voráčová.

Na úvod promluvila ředitelka školy Ing. Soňa Froňková, PhD, poté 
nastalo očekávané předávání pohárů a věcných cen.

Šampiónem rovinových jezdců – žáků 2012 se stal žák druhého roč-
níku dálkového studia Michal Mach (22 vítězství). Protože se Michal 
nemohl osobně dostavit, pohár a věcné ceny za něho přebral absol-
vent naší školy z konce devadesátých let, dnes úspěšný trenér, do-
stihový odborník a televizní komentátor Dalibor Török. Druhé místo 
obsadil žák třetího ročníku denního studia Martin Laube (11 vítěz-
ství, žákovský šampión 2011), třetí místo získala žákyně druhého roč-
níku dálkového studia Pavlína Filipová, kterou zastoupila sympatická 
spolužačka z druhého ročníku denního studia Tereza Justová.

HIPPOSPOL CUP 2012 – seriál žákovských dostihů, nad kterým pře-
vzala radní pro oblast školství, sportu a volného času JUDr. Helena 
Chudomelová záštitu, měl toto pořadí: 

1. místo 
Michaela Musialová, žákyně druhého ročníku denního studia 
s 20 body,

2. místo 
Michal Mach s 13 body - ceny opět převzal Dalibor Török ,

3. místo 
Pavlína Filipová s 12 body – také v zastoupení Terezy Justové.

Michaela Musialová obdržela vedle cen od sponzora - firmy GAIN, do-
vozce irského krmiva

také putovní pohár HIPPOSPOL CUPU, kde je vedle vítězů z minulých 
let na štítku zvěčněno její jméno.

Šampionát klusáckých jezdců - žáků 2012 měl dva vítěze. Kateřinu 
Bubnovou, žákyni druhého ročníku denního studia, s jedním startem 
a jedním vítězstvím v dostihu žáků v sulkách a univerzálního jezdce - 
žáka Martina Laubeho s jedním startem a jedním vítězstvím v klusác-
kém dostihu v sedle – monté. Třetí místo obsadila Veronika Poršová, 
žákyně třetího ročníku denního studia.

Všem šampiónům blahopřejeme.

Děkujeme těm, kteří se podíleli na zajištění a organizaci cvalových 
a klusáckých dostihů, bez kterých bychom tyto šampionáty nemohli 
organizovat.

Budoucí dostihové šampióny - žáky a jejich rodiče zveme na Den ote-
vřených dveří. První se koná

7. 12. 2012, další 11. 1. 2013, 1. 2. 2013 a 1. 3. 2013.

Těšíme se na Vás.

Za SŠDSaJ ve Velké Chuchli 
Ing. Marcela Sýkorová
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DÁREK  MAGISTRÁTU HL. M. PRAHY   
CHUCHELSKÝM HASIČŮM.

Zveřejňování životních jubileí ve světle ochrany 
osobních údajů

Sbor dobrovolných hasičů je občanské sdružení, jehož nedílnou a v podstatě hlavní složkou je výjezdová jednotka. Již název dobrovolní hasiči 
napovídá, že se jedná o osoby, členy, kteří mnohdy velice fyzicky ale i časově náročnou práci vykonávají ve svém volném čase, bez nároku 
na honorář. Že slova o náročnosti hasičské práce a obětavosti, která je pro tuto činnost potřebná nejsou jen pouhou frází, to dokazuje postoj 
magistrátu hl. města Prahy, který zaujal k práci dobrovolných hasičů Výjezdové jednotky sborů dobrovolných hasičů, spadající pod pražský 
magistrát, jsou magistrátem podporováni  po stránce finanční i materiální. Listopad roku 2012 vejde do dějin chuchelských dobrovolných 
hasičů  jako měsíc, ve kterém velitel výjezdové jednotky pan Jiří Kokta  po technické stránce převzal dar od  Magistrátu hl. m. Prahy, kterým je  
automobil  FORD TRANZIT. Tento dar je velkým oceněním práce chuchelských hasičů a zároveň i povzbuzením do další  činnosti. Chuchelští 
hasiči, si tohoto ocenění a daru velice váží, děkují pražskému magistrátu za jeho podporu a plně si uvědomují, že tento vyjimečný dar je  také 
určitým závazkem. 

Jan Zágler

Městská část Praha-Velká Chuchle zastoupená starostou a zastupiteli si váží občanů v seniorském věku a 
kromě pořádání řady akcí v rámci Senior klubu nezapomíná ani na jejich významná jubilea.

Vyhledávání seniorů s významným výročím v registrech dostupných Úřadu městské části Praha-Velká 
Chuchle by bylo relativně jednoduché, kdyby nenaráželo na zákon na ochranu osobních údajů. Úřad musí 
být i v tomto směru nekompromisní a zastávat jednoznačné stanovisko, že ani v těchto případech nelze vyu-
žít osobní údaje zpracované v rámci výkonu státní správy pro jiné účely, než které umožňují právní předpisy, 
upravující jejich shromažďování a zpracování. Tedy pokud by městská část, Úřad nebo jeho zaměstnanci 
čerpali data o občanech mimo účel, pro který byla shromážděna, dopustili by se protiprávního jednání, resp. 
by se vystavili vysokým peněžním sankcím, jak je stanoví zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve 
znění pozdějších předpisů. 

Dovolujeme si proto připomenout všem občanům, že jediným řešením je dodržovat princip, že občan, který 
dosáhne věku  75, 80 a více let, musí sám nebo prostřednictvím svého zmocněnce projevit vůli, aby s jeho 
osobními daty mohlo být pracováno. Stejně tak musí udělit souhlas ke zveřejnění přesného věku, což připa-
dá do úvahy především v Chuchelském zpravodaji nebo v kronice MČ Praha-Velká Chuchle.

Uvedený souhlas lze učinit těmito jednoduchými způsoby:

1. Písemným podáním do podatelny ÚMČ. Je třeba vždy uvést jméno, příjmení, datum narození, kontaktní 
adresu, případně telefonní číslo. Pro tyto účely má ÚMČ vyhotovený speciální formulář.

2. Zasláním e-mailu s výše uvedenými daty na info@chuchle.cz 

3. Stažením a vyplněním a zasláním speciálního formuláře z webu www.chuchle.cz e-mailem na info@
chuchle.cz 

Podobně je nutné zacházet i s daty při slavnostním Vítání občánků, oslavách Zlatých svateb apod. - i pro tyto 
účely má ÚMČ zvláštní formulář, který zájemci mohou vyplnit před obřadem. 

MČ Praha-Velká Chuchle se těší na to, že zájem nejen seniorů a jejich rodinných příslušníků o spolupráci 
v  tomto směru bude pokračovat. Jsme si vědomi toho, že rubrika věnovaná životním jubileím případně 
narozeným Chucheláčkům byla v Chuchelském zpravodaji dříve velmi oblíbená a rádi bychom ji v roce 2013 
při dodržení zákona na ochranu osobních údajů zachovali. 

ÚMČ

SDĚLENÍ 
REDAKCE
V rámci vyváženosti ob-
sahu Chuchelského zpra-
vodaje bychom tímto 
chtěli široké čtenářské 
veřejnosti nabídnout 
možnost prezentovat 
své názory na stránkách 
zpravodaje městské 
části. Téma je samo-
zřejmě na Vás, bylo by 
přínosem okomentovat 
např. polovinu funkčního 
období stávajícího ve-
dení městské části nebo 
odlišný názor na témata, 
která jsou v obci sporná.

Uzávěrka textů je vždy 
5. den v měsíci. 

Své texty zasílejte na 
e-mailovou adresu:  
info@chuchle.cz, popř. 
osobně doručte do po-
datelny zdejšího úřadu. 

Úřad MČ Praha – Velká 
Chuchle, U Skály 262/2, 
Velká Chuchle:
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Ve dnech 15. – 19.října 2012 se v Dordrechtu v Holandsku konalo Mistrov-
ství světa v aerobiku a fitness. Malá chuchelská výprava 25 děvčat, jednoho 
hocha a jejich vedoucí –trenérkou získala z celé české výpravy nejvíce me-
dailí – 26.

3.místo   sportovní pár  

Kačka Hricková aMatěj Poláček

1.místo   fitnerss aerobik kadetky (1)

Barbora Bohatová, Dominika Ebrová, Veronika  
Frantová,  Veronika Košumberská, Eva  
Pospíšilová, Adéla Šimůnková, Nikola Vosková, Anna Zajíčková

Dostihové závodiště v pražské Chuchli se letos opět sta-
ne rájem běžkařů. SkiPark Velká Chuchle tu už podruhé 
vytvoří běžecký okruh. S umělým zasněžováním by po-
řadatelé rádi začali 16. prosince, bude však záležet na 
počasí. Sportování bude stejně jako loni zdarma.

Jakmile to počasí dovolí a teploty klesnou pod minus 
tři stupně, začnou organizátoři kilometr dlouhou a šest 
metrů širokou běžeckou dráhu uměle zasněžovat. 

Pokud bude sněžit, délka stopy se ještě zvětší. Připra-
ven bude i kratší, zhruba stometrový okruh pro děti. 
Po třech čtyřech dnech intenzivního zasněžování by na 
trať mohli vyrazit první běžkaři.

Rolby budou pak každý den upravovat povrch. Lyžaři 
budou moci do SkiParku Chuchle zavítat kdykoli bě-
hem dne, ale i ve večerních hodinách, kdy bude dráha 
osvětlena.

Hlavní novinkou letošní sezony je skutečnost, že se 
lyžařský okruh přesune mimo tréninkovou dráhu pro 
koně. Loni bylo totiž lyžování omezeno právě trénin-
kem koní. 

„Ti si zkrátka s lyžaři moc neporozuměli,“ vysvětlila ko-
ordinátorka projektu Kateřina Neumannová, jež se opět 
chystá vyjet na trať s amatérskými běžkaři a pilovat je-
jich techniku. 

Do Chuchle tak bude nově možné přijet i dopoledne. 
A klidně i bez lyží, ty zájemcům půjčí přímo na místě. 

I v nové sezoně se tu počítá se školáky, jimž se budou 
věnovat školení instruktoři. Ještě menší děti budou mít 
vyhrazený plácek pro své první krůčky na běžkách. Or-
ganizátoři znovu chystají i zimní triatlon a závody pro 
veřejnost, které by se mohly konat každou středu. 

Okruh pro klasiku i bruslení by měl být otevřený den-
ně od 8 do 21 hodin. Ačkoliv se loni kvůli teplé zimě 
v Chuchli běžkovalo jen tři týdny, stihlo se tam vystřídat 
kolem pěti tisíc lidí. „Na magistrát nám chodily pochval-
né e-maily. To se nám moc často nestává,“ vzpomněla 
pražská radní Helena Chudomelová na úspěch loňské 
sezony.

Převzato z iDnes.cz 

Aktuální informace najdete na  
http://www.skiparkchuchle.cz/ 
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městské části. 
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Tiráž

V Chuchli se bude opět 
lyžovat

MS Aerobic - Holandsko

Mnoho úspěchů 
do roku 2013 přeje

1.místo   fitness aerobik juniorky (2)

Lucka Čuřínová, Míša Klepalová, Danča Koleč-
ková, Kristýna Kudrnová, Kristýna Loučová, Ma-
tylda Malá, Nikola Ševčíková, Sára Vegnerová

2. místo fitness aerobik seniorky (3)

Anička Durajová, Zdenda Janoušková, Martina 
Kolářová, Zuzka Scherzlová, Markéta Sílová, 
Sabča Škrabská, Bára Vavroňová

Chci touto cestou poděkovat všem účastníkům 
MS i jejich trenérce za výbornou reprezentaci 
nejen České republiky, ale i naší malé Velké 
Chuchle. Bronzové, stříbrné a zlaté medaile si 
za svoji reprezantaci plně zaslouží.

Drahuše  Stříhavková
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